Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Западнодвинский технологический колледж имени И.А. Ковалева»

( ГБПОУ «Западнодвинский технологический колледж им. И.А. Ковалева»)
ИНН/КПП 6922001185/692201001

172611 Тверская область, г. Западная Двина, ул. Мира, дом 12,
в (48265)2-15-98;факс(48265)2-15-98

e-maikkolledg-zdv@yandex.ru; caftr:kolledg-zdv.ucoz.ru

ПРИКАЗ № 621

О создании молодежного медиацентра в ГБПОУ «Западнодвинский
технологический колледж им. И.А. Ковалева»

г. Западная Двина 13.11.2023 года

На основании проекта Министерства Просвещения Российской Федерации о
создании «Молодежных медиацентров в системе СПО» и формирования
медиапространства системы СПО через активное включение в работу обучающихся и
педагогического состава колледжа, формирования медиакомпетенций у студентов и
педагогов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по созданию Молодежного медиацентра в ГБПОУ
«Западнодвинский технологический колледж им. И.А. Ковалева».

2. Утвердить Положение о молодежном медиацентре в ГБПОУ «Западнодвинский
технологический колледж им. И.А. Ковалева».

3. Разработать и утвердить план работы Медиацентра на 1 полугодие 2023-2024
учебного года.

4. Утвердить структуру медиацентра в следующем составе:
№ п/п ФИО

1 Воробьева Е.А Руководитель
2 Каримов В.В. Видео-редактор
3 Осипова Т.И. Текстовый редактор

5. Заместителю директора по УВР Воробьевой Е.А. организовать набор членов
Медиацентра из числа студентов колледжа..

6. Ответственному лицу за ведение официального сайта колледжа Башкировой
Л.И. создать страницу (вкладку) «Молодежный медиацентр» и разместить приказ о
создании Медиацентра, план работы на 2023-2024 учебный год, Положение о молодежном
медиацентре, и постоянно размещать информацию о мероприятиях.

7. Контроль за исполнением работы молодежного Медиацентра возложить на
заместителя директора по УВР Воробьеву Е.А.

пДиректор: f

С приказом ознакомлены:
Воробьева Е.А X /У
Каримов В. В
Осипова Т.И. ХЗ

Р.М. Новиков

mailto:e-maikkolledg-zdv@yandex.ru
zdv.ucoz.ru